A Original no consultat. 
   B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 19, núm. 929 (243 × 355 mm). 

Trasllat del 8-5-1306.  

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento 
sigillo pendenti plumbeo sigillato, cuius tenor talis est:

“Clemens, episcopus servus servorum Dei, dilecto filio priori 
Santi Pauli Barchinone salutem et apostolicam benedictionem. 

Sua nobis nobilis mulier Blancha, uxor venerabilis nobilis 
viri Galcerandi de Cabrencio barchinonensis diocesis, peticionem 
monstravit quod, cum Petrus Grunni, precentor ecclesie barchi-
nonensis, Raimundus de Ripis, Raimundus de Villanova et Petrus 
de Sancto Minato, milites, Guillemus de Laceria et Tomas Grunni, 
laici, barchinonensis civitatis et diocesis, mendaciter asserentes 

ROBERT ÀLVAREZ350

quod quondam Saurina, uxor nobilis viri Bernardi de Scintillis 
mater ipsius Blanche, quandam non modicam peccunie summam 
et regalias ad se spectantes, per manus ipsorum quos ut dicebant 
executores ipsius constituerat in pios usus erogari prece petit ac 
expendi, contra iusticiam detinebat ipsasque in usus huiusmodi 
convertendas eisdem exhibere contra iusticiam denegat quodque 
propter hoc impendiebatur ipsius testamenti executio, eandem 
Blancham super hoc coram venerabili fratri nostro episcopo 
barchinonensi auctoritate ordinaria traxissent in causam, eadem 
Blancha libellum convencionalem, cuius oblacionem et ordinem 
iudiciariam causa ipsa merito requirebat, petiit in iudicio a parte 
altera in ipsius episcopi presencia sibi dari, et quia dictus episcopus 
dictam Blancham super hoc audire indebite denegaris ad responden- 
dum super premissis precentori, militibus et laicis antedictis, co-
ram se sine alicuius oblacione libelli nichilominus contra iusticiam 
compellebat, ipsa sentiens ex hoc indebite se gravari ad Sedem 
Apostolicam appellavit. 

Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus 
quatenus si est ita, revocato in statum debitum quicquid post 
appelacionem huiusmodi inveneris temere atemptatum, audias 
causam et appelacione remota, usuris cessantibus, debito fine de-
cidas, faciens quod decreveris per censuram ecclesiasticam firmiter 
observari, alioquin partes ad predicti episcopi remettas examen, 
appellantem in expensis legitimis condempnando. Testes autem 
qui fuerunt nominati, si se gracia, odio vel timore subtraxerint, 
censura simili, appelacione cessante, compellas veritati testimo-
nium perhibere. 

Datum Lugdunii VI idus februarii pontificatus nostri anno 
primo.”

Sig+num ffratris Rostagni, prioris de Terracia, qui auctencti-
cum vidi et perlegi cum vera bulla plumbea et filo canabi et de 
his perhibeo testimonium veritatis. 

Sig+num Arnalli de Insula, presbiteri et capellani ecclesie Sancti 
Petri de Terracia, qui in hoc translato scribo pro teste. Sig+num 
Bartolomei de Pulcro Loco, presbiteri et diachoni ecclesie Sancti 
Petri de Terracia, qui in hoc translato scribo pro teste. 

Sig+num Bernardi Martini, baiuli Terracie pro illustrissima 
domina Regina ex parte domini regis, qui huic translato supradicto 
fideliter ab originali suo, non cancellato nec in aliqua parte sui 
viciato, ex predicti domini regis et nostra auctoritate qua fungimur 
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auctoritatem impendimus et decretum. Appositum per manum Petri 
Folcherii notarii infrascripti, in cuius posse hanc firmam facimus 
die et anno subscriptis, presentibus testibus Simone de Cerdanyola 
et Arnaldo de Solario.

Sig+num Petri Folcherii, notarii publici Terracie pro Petro 
de Letonis notarii eiusdem loci ex auctoritate prioris monasterii 
Sancte Marie de Terracia, qui hoc transumptum, a suo originali 
sigillato cum bulla plumbea domini pape et filo canabi, non can-
cellato nec in aliqua parte sui viciato, fideliter translatatum et de 
verbo ad verbum comprobatum scribi fecit et clausit VIIIº idus 
maii anno Domini Mº.CCCª. sexto, et in cuius manu et posse 
dictus Bernardus Martini, baiulus Terracie, dictum firmamentum 
fecit ut supra apponitum est per me dictum notarium die et anno 
proxime dictis, presentibus testibus in dicto firmamento contentis. 

118

1306, març, 17

Benvinguda i el seu marit Romeu Guerau, oriünd de la vila de Martorell 
i ciutadà de Barcelona, i filla i hereva universal del difunt Bernat 
Ballester de la mateixa ciutat de Barcelona, confessen i reconeixen 
a fra Ramon Ferrer, prior del monestir de Sant Pau del Maresme 
de l’orde cartoixà, de la diòcesi de Girona, i al convent del mateix 
monestir, que els han pagat tots els dos mil sous de moneda de 
Barcelona perpètua de tern, pels quals els havien venut a perpe-
tuïtat totes les cases que Benvinguda tenia a Barcelona a prop del 
forn d’en Garrover, tal com apareix en l’instrument públic de data 
18 de juny de 1305.31 

   A Original perdut. 
   B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 19, núm. 930 (205 × 293 mm). 

Trasllat del 17-6-1333. 

Sit omnibus manifestum quod ego Benvenguda, uxor Romei 
Geraldi oriundi ville Martorelli civis Barchinone filiaque et heres 
universalis Bernardi Balistarii civis eiusdem civitatis Barchinone 
quondam, et ego iamdictus Romeus Geraldi, maritus dicte Ben-
vengude, confitemur et recognoscimus vobis venerabili ffratri Ray-
mundo Ferrarii, priori monasterii Sancti Pauli de Maritima ordinis 

31.  Doc. 115. 
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cartusiensis gerundensis diocesis, et vobis conventui ipsius monas-
terii, quod solvistis nobis omnes illos duos mille solidos monete 
Barchinone perpetue de terno, pro quibus nos vendidimus vobis 
et dicto monasterio vestro imperpetuum totas ipsas domos cum 
solo et suis edificiis et cum omnibus pertinenciis et iuribus earum, 
quas ego dicta Benvenguda ex succesione dicti patris mei et aliis 
racionibus habebam et possidebam in civitate Barchinone prope 
furnum de Garroverio, quasque tenebam pro predicto monasterio 
vestro et sub dominio et alodio ipsius, prout de dicta vendicione 
melius et plenius apparet per instrumentum publicum inde factum 
auctoritate notarii infrascripti XIIIIº kalendis iulii anno subscripto. 
Unde renunciantes excepcioni non numerate peccunie facimus vobis 
dicto priori et conventui ac monasterio predicto necnon et notario 
infrascripto, recipienti et stipulanti pro vobis et dicto monasterio 
vestro, de predictis duobus mille solidis Barchinone perpetuum 
finem et pactum de non petendo. 

Actum est hoc sextodecimo kalendas aprilis anno Domini 
millesimo trecentesimo quinto. 

S+num Benvengude, uxoris Romei Geraldi, S+num Romei 
Geraldi, mariti dicte Benvengude, predicti qui hec laudamus et 
firmamus. 

Testes huius rei sunt Raymundus de Armedalo, Bernardus 
Ferrarii et Guillelmus de Fagacio, clerici. 

Sig+num Petri de Solariis, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, qui hoc instrumentum in pergameno redactum, re-
ceptum per Iacobum de Maluino quondam notarium Barchinone, 
firmatumque die et anno predictis in posse eiusdem Iacobi ut 
per notam capibrevii dicti monasterii apparet, et per idem etiam 
instrumentum cum ipsa nota comprobavit et clausit ex commiso-
ne vicarii Barchinone, quintodecimo kalendas iulii anno Domini 
millesimo CCC.tercio. 

119

1310, desembre, 31

Saura, esposa del difunt cavaller Ramon de Sentmenat, desitjant que 
Galceran, fill comú d’ella i del seu difunt marit, contragui matri-
moni, de bon grat i des de la certa ciència li dona a ell, als seus i 
als qui ell vulgui, perpètuament, amb una donació pura, perfecta, 
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simple i irrevocable inter vivos, tota la seva casa de Campsente-
lles, amb els homes, les dones, els boscos, aigües, conduccions 
d’aigües, selves, molins, masos, masades i amb totes i cada una de 
les coses que pertanyen i han de pertànyer a aquesta casa, i amb 
les entrades, eixides i tots els seus drets i pertinences que ella per 
haver succeït als seus pares o per qualsevol altra raó té i posseeix 
i ha de tenir en lliure i franc alou al Vallès, a la parròquia de Sant 
Fost. També dona al seu fill Galceran, amb una donació similar, 
tot el dret i totes les accions que li competeixen i li poden i li han 
de competir en i sobre els béns de Ramon de Sentmenat, difunt 
marit seu i pare de Galceran, per raó del seu dot i de l’esponsalici  
i per qualsevol raó, dret o causa, en favor del qual dot i esponsa-
lici ella ja té compromès tot el dècim de Tiana, els rèdits de Saba-
dell i el dècim de Sant Andreu del Palomar. També li dona, amb 
una donació similar, tots els altres béns seus mobles i immobles, 
haguts i per haver i que l’esguarden i li han d’esguardar a ella, on 
sigui, per qualsevol raó, dret o causa, fent hereu el seu fill Galce-
ran de totes i cada una de les coses esmentades.